



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 04/2021 - Pará; SICRO3 - 01/2021 - Pará; SEDOP - 03/2021 - Pará.

ENDEREÇO: BAIRRO NOVA CONQUISTA / SEDE DO MUNICIPIO.

AÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM NAS VIAS DO BAIRRO NOVA CONQUISTA DO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

JUNHO DE 2021

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					126.283,12
1.1	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1	12.622,32	16.409,01	16.409,01
1.2	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	m ²	6	174,90	227,37	1.364,22
1.3	010767	SEDOP	Barracao de madeira (incl. instalagoes)	m ²	96	536,00	696,80	66.892,80
1.4	241468	SEDOP	Placa de sinalizagao fotoluminoscente	UN	8	33,87	44,03	352,24
1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	5204,02	0,31	0,40	2.081,60
1.6	B-14	Próprio	Administração da Obra	Mês	3	7.977,64	10.370,93	31.112,79
1.7	B-15	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	UN	2	3.104,03	4.035,23	8.070,46
2			REMOÇÃO DE MATERIAL					50.226,59
2.1	5501706	SICRO3	Escavação mecânica com retroescavadeira em material de 1ª categoria	m ³	3163,77	4,45	5,78	18.286,59
2.2	100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO	m ³	3515,3	5,72	7,43	26.118,67
2.3	4413942	SICRO3	Espalhamento de material em bota-fora	m ³	3163,77	1,42	1,84	5.821,33
3			TERRAPLANAGEM					445.157,21
3.1	5501886	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em leito	m ³	7030,61	8,43	10,95	76.985,17
3.2	00006081	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	m ³	6327,55	28,52	37,07	234.562,27
3.3	100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO	m ³	7030,61	5,72	7,43	52.237,43
3.4	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m ²	31637,78	1,32	1,71	54.100,60
3.5	5502978	SICRO3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m ³	6327,55	3,32	4,31	27.271,74

Total sem BDI

478.545,89

Total do BDI

143.121,03

Total Geral

621.666,92

DANIEL SANTANA GOMES
Eng.º Civil CREA-PA nº 151891829-8

ARILDSON JOANDREWY DOS SANTOS
Eng.º Civil CREA-PA nº 151915579-4